РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2024 года                                                                    №21/107

«О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области» утвержденные решением Красноармейского сельского Совета народных депутатов 21.11.2022  года № 9/43

Принято на 21  заседании  Красноармейского сельского Совета народных депутатов

В связи с отрицательным заключением Прокуратуры Свердловского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, Красноармейский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Красноармейского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2022 года № 9/43 «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в Красноармейского сельского поселения  Свердловского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. п.3пп.1 ст.15добавить  абзац следующего содержания:
«-  о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»

  2. Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения в сети «Интернет» в порядке , установленном Уставом Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области.

Глава Красноармейского
сельского поселения                                                     Н.В. Ваганова

[bookmark: _GoBack]